

DORRIT BRUSELIUS

004562217578

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 523
Offentligt

Holstebro, d. 21. marts 2006.

Folketingets Retsudvalg v. fr. Anne Baastrup, MP.
Folketinget, Christiansborg,
1218 København K.

Dansk Sammenslutning af Tamilske Foreninger, DSTF.
v/Maheswaran Ponnampalam, Formand
Dyssegården 22, 2. tv.
7500 Holstebro

Vedr.: Anmodning om foretræde for Folketingets Retsudvalg

Vi tillader at henvende os til Folketingets Retsudvalg på baggrund af de seneste måneders mediedebat om en påstået tvangsindsamling blandt det tamilske samfund i Danmark. Det er særligt et indslag i Danmarks Radios Søndagsmagasin pr. 12. marts 2006, som ud fra enkeltstående kilder konkluderer, at der foregår en omfattende tvangsindsamling blandt tamilere med henblik på finansiel støtte til LTTE, De tamilske Tigre.

De fleste tamiler i Danmark er flygtet fra en 20 år langstrakt og blodig krig på Sri Lanka med mere end 60.000 døde. En krig, som har sin årsag i undertrykkelse, diskrimination og knægtelse af de demokratiske rettigheder for en minoritet. Med vores specielle baggrund forstår vi bestemt at sætte de danske demokratiske rettigheder højt. Demokratiske rettigheder, der efter vores opfattelse absolut burde være universelle.

I Danmark er det et frit valg for den enkelte borger, hvilke aktiviteter man ønsker at støtte. Det er mediernes opgave at publicere relevante nyheder på lødig vis. Imidlertid har vi - og vores Sammenslutning organiserer den overvejende del af tamilere i Danmark - intet kendskab til nogen tvangsindsamling. Den aktuelle mediedækning giver således ikke et fyldestgørende billede, og kan vel udmærket opfattes som tendentios.

Vi ønsker ikke, at pressens udfald skal stå alene. Vi ønsker ikke, at Folketinget skal misinformeres. Derfor anmoder vi høfligt om et foretræde for Retsudvalget? Over for udvalget ønsker vi at redegøre for vores synspunkter i almindelighed og omkring den postulerede tvangsindsamling i særdeleshed. Vi vil ved samme lejlighed også gerne udtrykke vores taknemmelighed over for Danmark, der har taget så godt imod os.

Med venlig hilsen,

Maheswaran Ponnampalam, Formand, Dorrit Bruselius, sekr.
Dansk Sammenslutning af Tamilske Foreninger.